A single time premium will secure protection and savings for years to come

শুধুমাত্র একটি প্রিমিয়াম আগামী বছরগুলোতে আপনার সুরক্ষা ও সঞ্চয় নিশ্চিত করবে





As a loyal and respected customer of MetLife in Bangladesh, we would like to provide you with this special package that is exclusively designed and only offered to cater to the needs of our dear customers approaching a Partial or Full Maturity of their existing Policy with us.

his আপনাকে দিতে চাই এমন একটি বিশেষ বীমা প্যাকেজ যা তৈরী করা nd হয়েছে আমাদের শুধুমাত্র সেই সকল প্রিয় গ্রাহকদের প্রয়োজন পূরণের জন্য যাদের বীমা পলিসির আংশিক (Partial Maturity) বা পূর্ণ of মেয়াদপূর্তি (Full Maturity) সম্পন্ন হতে যাচ্ছে।

With your Maturity proceeds you may now further enhance your existing protection and/or replace the terminating protection with this Policy especially tailor-made with attractive features only for our loyal zmers.

আপনার মেয়াদপূর্তির অর্থ দিয়ে আপনি এখন আপনার বর্তমান বীমা সুরক্ষার পরিধি বাড়িয়ে নিতে পারবেন এবং/অথবা আপনার আশু সমাপ্য বীমা সুরক্ষা প্রতিস্থাপন করতে পারেন আকর্ষণীয় সুবিধা সমৃদ্ধ আমাদের এই বীমা পলিসি দ্বারা যা আমাদের বিশ্বস্ত গ্রাহকদের প্রয়োজন মেটানোর জনাই তৈরী করা হয়েছে।

বাংলাদেশে মেটলাইফ এর বিশুস্থ এবং সম্মানিত গ্রাহক হিসাবে আমরা

MetLife Single Deposit Protection Scheme (SDPS) is a savings and Life Insurance Policy that provides an attractive Maturity Value as well as valuable Accidental Benefits

মেটলাইফ এর সিঙ্গল ডিপোজিট প্রটেকশন স্কীম বা এসডিপিএস এমন একটি সঞ্চয়ী জীবন বীমা পলিসি যার রয়েছে আকর্ষণীয় মেয়াদপূর্তি মূল্য এবং মূল্যবান দুর্ঘটনা বীমা সুবিধা।

SDPS is available in 4-15 year terms. However, insurance Face Amount (FA) varies between of Single Premium (SP), for 8-11 year terms, it is 2.0 times, and for 12-15 year terms, it is 2.5 times. For example, if the SP i.e., one time deposit for a 4-7 year term SDPS is 1.0 Lakh Taka, the FA is 1.5 Lakh Taka until maturity; for 8-11 and 12-15 year terms, it is 2.0 Lakh and 2.5 Lakh Taka respectively.

এসডিপিএস ৪ থেকে ১৫ বছর মেয়াদে নেওয়া যায়। তবে মেয়াদভেদে জীবন বীমার সুবিধা বা অভিহিত মূল্য (Face Amount) কম বেশী হয়। নির্বাচিত মেয়াদ ৪-৭ বছর হলে বীমা অংক হয় এককালীন প্রিমিয়াম জমার দেড় গুণ, যার পরিমাণ ৮-১১ বছর মেয়াদে হয় প্রিমিয়াম জমার দেড় গুণ, যার পরিমাণে ৮-১১ বছর মেয়াদে হয় প্রিমিয়াম জমার দুই গুণ, এবং ১২-১৫ বছর মেয়াদে বীমা অংক হয় এককালীন প্রিমিয়ামের আড়াই গুণ। উদাহরণ হিসাবে এককালীন প্রিমিয়াম জমা এক লক্ষ (১০০,০০০) টাকা হলে ৪-৭ বছর মেয়াদের এসডিপিএস পলিসিতে বীমা অংক দাঁড়ায় দেড় লক্ষ (১৫০,০০০) টাকা, ৮-১১ বছর মেয়াদি এমন একটি পলিসির বীমা অংক হয় দুই লক্ষ (২০০,০০০) টাকা এবং ১২-১৫ বছর মেয়াদের ক্ষেত্রে এটি গিয়ে দাঁড়ায় আড়াই লক্ষ (২৫০,০০০) টাকায়।

For the Life Insurance coverage as mentioned above under SDPS, a one-time Premium Charge is deducted up front from the collected SP a.k.a. the Single Deposit. The net amount then goes into the individual Account of the SDPS Policy and keeps growing with investment yield credited to the account periodically.

এসডিপিএস পলিসির অধীনে জীবন বীমা সুবিধা দেয়া হয়ে থাকে পলিসির শুরুতেই এককালীন জমা দেয়া প্রিমিয়াম থেকে মাত্র একবার প্রদেয় প্রিমিয়াম চার্জ কর্তনের মাধ্যমে। প্রদন্ত এককালীন প্রিমিয়ামের বাকী অংশ তখন এসডিপিএস পলিসিটির নির্দিষ্ট একাউন্টে চলে যায় এবং নিয়মিত বিনিয়োগলব্ধ আয় জমা হওয়ার মাধ্যমে বিদ্ধি পেতে থাকে।

SDPS also provides valuable Accidental coverage(s) for Accidental Death, Accidental Permanent Partial Disability (APPD), and Accidental Permanent Total Disability (APTD) through monthly deduction of Cost of Insurance from the SDPS Account Value.

পলিসির একাউন্ট মূল্য (Account Value) থেকে প্রতি মাসে বীমা নিরাপত্তার খরচ (Cost of Insurance) কর্তনের মাধ্যমে এসডিপিএস দুর্যটনাজনিত মৃত্যু, দুর্যটনাজনিত স্থায়ী আংশিক পঙ্গুত্ব/অংগচ্ছেদ, এবং দুর্যটনাজনিত স্থায়ী পূর্ণাঙ্গ পঙ্গুত্বের ক্ষেত্রে মূল্যবান বীমা নিরাপত্তাও প্রদান করে।

Besides Life and Accidental Benefits, SDPS also provides Maturity Benefits which is the accumulated dividends over the net off SP in the SDPS Account. The Maturity Value is 100% of the Account Value on the Maturity Date.

জীবন বীমা ও দুর্ঘটনাজনিত বীমা সুবিধার পাশাপাশি এসডিপিএস মেয়াদপূর্ত মূল্যও প্রদান করে যা এসডিপিএস পলিসির নির্দ্দিষ্ট একাউন্টে জমা হওয়া নিট এককালীন জমার উপরে অর্জিত বিনিয়োগলব্ধ আয়সমূহের যোগফল (Accumulation)। অন্য কথায়, এসডিপিএস পলিসির মেয়াদপূর্তি সুবিধা (Maturity Benefit) মেয়াদপূর্তির তারিখে ঐ পলিসির নির্দ্দিষ্ট একাউন্ট মুল্যের শতকরা ১০০ ভাগ। Some examples of payable benefits under these Accidental coverage(s) as well as Life coverage and Maturities are given below:

Natural Death Benefit

If the Insured dies of Natural causes before Maturity, higher of Account Value or Face Amount of SDPS on the date of death will be paid to the Beneficiary nominated by the Policy Owner (OW).

Accidenal Death (AD) Benefit

If the Insured dies of Accidental injuries before Maturity, the benefit payable would be (1) higher of Account Value or Face Amount of SDPS and (2) 100% of Face Amount for AD.

Accidental Permanent PARTIAL Disabilities (APPD) Benefit

If the Insured meets with Accident leading to any or some of the covered Permanent PARTIAL Disabilities, (1) Company will immediately pay predetermined percentage of Face Amount for Accidental PPD, (2) the Policy would remain in-force, and (3) Company would pay 100% of Account Value on Maturity.

Note: APPD Benefit against multiple of covered losses will not exceed 100% of Face Amount.

In case of Death of the Insured after receiving the APPD benefits, Company would pay (1) higher of Account Value or Face Amount of SDPS, and (2) remaining % of APPD on death provided that the cause of death could be linked to the accident and that the death occurred 365 days from the Date of Accident. Otherwise, the death benefit would be limited to higher of Account Value or Face Amount of SDPS.

Accidental Permanent TOTAL Disabilities (APTD) Benefit

If the Insured meets with Accident and it causes him/her Permanent TOTAL Disability (1) Company would immediately pay 100% of Face Amount, (2) the Policy would remain in-force, and (3) Company will pay 100% of Account Value on Maturity.

In case of Death after receiving the APTD benefits, the benefit payable would be higher of Account Value or Face Amount of SDPS.

Maturity Benefit

If Policy matures without any covered loss happening to Policy owner, Company pays 100% of the Account Value (AV) to the Policy owner.

দুর্ঘটনাজনিত বীমা সুবিধা এবং জীবন বীমা ও মেয়াদপূর্তি সুবিধার কিছু উদাহরণ নীচে দেয়া হলোঃ

স্বাভাবিক মৃত্যুজনিত সুবিধা

মেয়াদপূর্তির আগে বীমাকৃত ব্যক্তি যদি স্বাভাবিক কারণে মৃত্যুবরণ করেন তবে মৃত্যুর তারিখে তাঁর এসডিপিএস এর একাউন্ট মূল্য অথবা পলিসিটির অভিহিত মূল্য (Face Amount)-র মধ্যে যেটি বেশি হয় তা মনোনীত সুবিধাগ্রাহীকে প্রদান করা হবে।

দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যু সুবিধা

দুর্যটনাজনিত আঘাতের কারণে মেয়াদপূর্তির আগে এসডিপিএস গ্র হকের মৃত্যু হলে (১) এসডিপিএস এর একাউন্ট মূল্য অথবা পলিসিটির অভিহিত মূল্য (Face Amount)-র মধ্যে যেটি বেশী হয়; এবং (২) দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যুর কারণে পলিসিটির অভিহিত মূল্যের ১০০% অর্থ মনোনীত সুবিধাগ্রাহীকে প্রদান করা হরে।

দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী আংশিক ক্ষতি, পঙ্গুত্ব বা অঙ্গহানি সুবিধা

মেয়াদপূর্তির আগে যদি বীমাকৃত ব্যক্তি দুর্ঘটনায় পতিত হয়ে বীমা নিরাপত্তার আওতাধীন স্থায়ী কিন্তু আংশিক ক্ষতি, পঙ্গুত্ব বা অঙ্গহানির শিকার হন তবে (১) কোম্পানীর পক্ষ হতে যথা শীঘ্র সম্ভব পলিসির অভিহিত মূল্যের পূর্ব নির্ধারিত শতকরা অংশ প্রদান করা হবে; (২) পলিসিটি চালু থাকবে; এবং (৩) মেয়াদান্তে কোম্পানী ১০০% একাউন্ট মূল্য বীমাকৃত ব্যক্তিকে প্রদান করবে।

লক্ষ্যণীয়ঃ বীমা নিরাপত্তার আওতাধীন একাধিক দুর্ঘটনাজনিত ক্ষতির ক্ষেত্রে ক্ষতিপুরণ অভিহিত মূল্যের ১০০% এর অধিক হবে না।

দুর্ঘটনাজনিত আংশিক ক্ষতি, পঙ্কুত্ব বা অঙ্গহানির ক্ষেত্রে ক্ষতিপূরণ গ্রহন করার পর বীমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলে (১) কোম্পানী তাঁর মনোনীত সুবিধাগ্রাহীকে এসডিপিএস এর একাউন্ট মূল্য অথবা পলিসিটির অভিহিত মূল্য (Face Amount)-র মধ্যে যেটি বেশী হয় তা প্রদান করবে: এবং (২) দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যুর অভিহিত মূল্যের বাকি শতাংশ টাকার সমপরিমাণ অর্থ প্রদান করবে। তবে শর্ত থাকে যে, মৃত্যুর কারণ অবশ্যই দুর্ঘটনার সাথে সম্পর্কিত হতে হবে এবং দুর্ঘটনার তারিখ খেকে ৩৬৫ দিনের মধ্যে মৃত্যু সংঘটিত হতে হবে। অন্যথায় মৃত্যুদাবীর টাকা শুধুমাত্র অভিহিত মূল্য বা একাউন্ট মূল্যের মধ্যে যেটি বেশী হবে তাঁর মধ্যেই সীমিত থাকবে।

দুর্ঘটনাজনিত স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ পঙ্গুত্ব সুবিধা

যদি বীমাকৃত ব্যক্তি মেয়াদপূর্তির আগে দুর্ঘটনায় পতিত হয়ে স্থায়ী ও পূর্ণাঙ্গ পঙ্গুত্বের শিকার হন সে ক্ষেত্রে (১) কোম্পানী অনতিবিলম্ভে দুর্ঘটনাজনিত বীমা অভিহিত মূল্যের ১০০% প্রদান করবে; (২) পলিসিটি চালু থাকবে; এবং (৩) মেয়াদপূর্তিতে কোম্পানী একাউন্ট মূল্যের ১০০% প্রদান করবে।

এইরূপ পূর্ণাঙ্গ ও স্থায়ী পঙ্গুত্বের ক্ষতিপূরণ গ্রহন করার পর কোন বীমাকৃত ব্যক্তির মৃত্যু হলে এসডিপিএস এর একাউন্ট মূল্য অথবা পলিসিটির অভিহিত মূল্য (Face Amount)-র মধ্যে যেটি বেশি হয় তা মনোনীত সুবিধাগ্রাহীকে প্রদান করা করে।

মেয়াদপূর্তি সুবিধা

বীমা নিরাপত্তার আওতাধীন কোন প্রকার ক্ষতি ছাড়াই যদি এসডিপিএস এর মেয়াদপূর্তি হয় তবে ঐ পলিসিটির একাউন্ট মূল্যের ১০০% বীমা গ্রহীতাকে প্রদান করা হবে। Examples of Face Amount (FA), Account Value (AV), and Maturity Value (MV) are shown in table below: নীচৰ ছকে অভিহিত মূল্য (Face Amount), একাউন্ট মূল্য (Account Value) এবং মেয়াদপূৰ্তি মূল্যের (Maturity Value) উদাহরণ দেয়া হয়েছে।

Single Premium (BDT)	TERM	PRE-DETERMINED INSURANCE BENEFITS / COVERAGE				VARIABLE BENEFITS / VALUES Projected @ 7% Yearly Yield			VARIABLE BENEFITS / VALUES Projected @ 9% Yearly Yield		
		Face Amount /Death Coverage	Accidental Death Coverage	Accidental PPD (Max Up to)	Accidental PTD	Account Value @ End of 2nd Year	Surrender Value @ End of 2nd Year	Maturity Value @ End of SDPS Term	Account Value @ End of 2nd Year	Surrender Value @ End of 2nd Year	Maturity Value @ End of SDPS Term
25,000	5 Years	37,500	75,000	37,500	37,500	24,137	23,837	26,542	25,150	24,850	29,568
	10 Years	50,000	100,000	50,000	50,000	23,978	23,678	30,284	24,988	24,688	38,436
	15 Years	62,500	125,000	62,500	62,500	23,820	23,520	32,711	24,826	24,526	49,321
100,000	5 Years	150,000	300,000	150,000	150,000	100,401	100,101	116,854	104,536	104,236	129,547
	10 Years	200,000	400,000	200,000	200,000	99,768	99,468	146,940	103,889	103,589	182,630
	15 Years	250,000	500,000	250,000	250,000	99,135	98,835	178,925	103,243	102,943	254,750

This example is for Policy owner aged 45.

এই উদাহরণ ৪৫ বছর বয়ষ্ক বীমাগ্রাহকের জন্য প্রযোজ্য।

N.B: (1) The Maturity Value is not guaranteed and will vary based on investment performance.

(2) All benefits are payable in one lump sum.

বি: দ্র: ১) মেয়াদপূর্তি মূল্য পূর্ব নির্ধারিত বা সুনিশ্চিত নয়; কোম্প নৌর বিনিয়োগলব্ধ আয়ের উপর নির্ভর করে এই মূল্য কম বেশী হবে।

২) সকল বীমা দাবী এককালীন (Lump Sum) প্রদান করা হবে।

SDPS remains in-force as long as the Account Value is sufficient to cover the monthly deductions of the Policy. There is no Loan Facility. And, partial withdrawals are not allowed. But SDPS can be surrendered any time before Maturity Date where the accumulated Account Value LESS the Surrender Processing Fee will be paid. Some examples and projected values have been shown in above table.

Only the maturity customers of MetLife Bangladesh are privileged to purchase this Policy using the Net Maturity / Partial Maturity receivable as SP paid at Policy inception or before the new Policy is issued.

Owners of matured / partially matured Policies aged between 18 and 61 years are allowed the privilege of buying SDPS using the Net Maturity / Partial Maturity Amount. SDPS Term is decided keeping in mind attained age of the buyer because Policy owner's Age plus SDPS Term (4-15 years) cannot exceed 65 since all coverages would end at this age (65). Owner of a Juvenile 3PP or EPP may buy SDPS entirely in his/her name.

এসডিপিএস পলিসি ততাে দিন চালু (in-force) থাকবে যতাে দিন ঐ পলিসির নির্দিষ্ট একাউন্টে মাসিক কর্তনের জন্য যথেষ্ট পরিমাণ অর্থ জমা থাকবে। এসডিপিএস পলিসি থেকে কােন ঋণ (Loan) উত্তোলন করা যাবে না। কােন আংশিক উত্তোলনের (Partial Withdrawal)–3 ব্যবস্থা নেই। তবে এই পলিসি মেয়াদপূর্তির আগে যে কােন সময় প্রত্যর্পণ (surrender) করা যাবে। প্রত্যর্পণের ক্ষেত্রে নির্দিষ্ট প্রস্তাসিং ফি বাদে এসডিপিএস একাউন্টে স্থিত অর্থ প্রদান করা হবে। প্রত্যর্পণ মুল্যের কিছু উদাহরণ উপরের ছকে দেখানাে হয়েছে।

মেটলাইফ বাংলাদেশের শুধুমাত্র সেই সকল বীমা গ্রাহক এসডিপিএস কেনার বিশেষ সুযোগ গ্রহণের যোগ্য হবেন যাদের অন্য একটি পলিসির আংশিক বা পূর্ণ মেয়াদপূর্তি সম্পন্ন হয়েছে। এই ক্ষেত্রে মেয়াদপূর্তির নিট প্রাপ্তির পুরোটাই বা অংশবিশেষ নতুন এই পলিসিটির প্রিমিয়াম হিসাবে গণ্য হবে। নতুন পলিসি কার্যকর হওয়া বা ইস্যুর পূর্বেই এই এককালীন প্রিমিয়ামাটি প্রদেয় হবে।

আঠারো (১৮) থেকে একষট্টি (৬১) বছর বয়সী মেটলাইফ বাংলাদেশের যে সকল বীমা গ্রাহকের বর্তমান পলিসির আংশিক বা পূর্ণ মেয়াদপূর্তি সম্পন্ন হয়েছে শুধুমাত্র সেই বীমা গ্রাহকেরা এসডিপিএস পলিসি কিনতে পারবেন। এসডিপিএস গ্রাহকের বয়সের বিষয়টি বিবেচনায় রেখেই এই পলিসির মেয়াদ ঠিক করা হবে। মেয়াদ (৪–১৫ বছর) নির্বাচনের ক্ষেত্রে এটা অবশাই লক্ষ্য রাখতে হবে যেন এসডিপিএস পলিসি কেনার সময় গ্রাহকের বয়স এবং পলিসির মেয়াদ মিলে ৬৫'র বেশী না হয়। কেননা ৬৫ বছর বয়সের মধ্যেই সকল এসডিপিএস পলিসির প্রদেয় সুবিধার মেয়াদ শেষ হয়ে যাবে।

Juvenile Beneficiary is not usually allowed to buy SDPS. In case owner is ineligible due to Age or Health conditions to buy SDPS, adult beneficiary (Spouse or adult Children) or even juvenile beneficiary may be allowed to own SDPS paid for by the owner subject, at all times, to Underwriting guidelines of the company.

Minimum Single Premium is BDT 25,000. Maximum Single Premium will be determined as per company's underwriting guidelines.

Exclusions of SDPS are:

HIV/AIDS, Suicide during the first 2 years from the Policy issue date or 2 (two) years following a Reinstatement / Face Amount Increase, WAR etc. Policy Document specifies all the exclusions with respective definitions.

Disclaimers

- This Policy is underwritten by American Life Insurance Company ('MetLife') and is always subject to the terms and conditions described in the Policy. The information contained in this Brochure is intended only for general understanding of the customers. The terms, conditions and exclusions are included in the contract of insurance. For any discrepancies between the information contained herein and contract of insurance, the later shall prevail.
- 2. If any discrepancies are found between Bangla and English version of this Brochure, English version shall be considered as correct.
- 3. This Policy is not available in the United States, or offered to U.S. persons; for purposes of this statement, a U.S. person is a citizen or resident of United States (including a U.S. permanent resident residing outside the U.S.), U.S. partnership and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the supervision of a U.S. Court.
- 4. The term "Rider" wherever used herein shall mean and include any supplementary contract(s) attached with the basic Policy. The Rider is not a standalone product and it requires a basic Policy (the information/list of eligible basic Policy will be available to MetLife Financial Associate(s) and the required basic Policy(ies) shall be determined by MetLife) to become operative. The Rider (if any) attached with the basic Policy, will be automatically terminated on the termination and/or expiry date of the Rider or at the end of the Premium payment term, whichever is earlier.

অন্য কথায়, এসডিপিএস এর মেয়াদপূর্তির সময় বীমা গ্রাহকের বয়স ৬৫ বছরের বেশী হবে না। মেটলাইফ বাংলাদেশের 3PP, EPP বা যে কোন (Ordinary Life) পলিসির গ্রাহকরা (Owners) নিজ নামে এসডিপিএস পলিসি কিনতে পারবেন। সাধারণ ক্ষেত্রে অপ্রাপ্তবয়ঙ্ক সুবিধাগ্রাহী (Juvenile Beneficiary) এসডিপিএস কিনতে পারবেন না। তবে আংশিক বা পূর্ণ মেয়াদপূর্তি সম্পন্ন হওয়ার সময় মূল বীমা-গ্রাহক যদি বয়স বা স্বাঙ্গুজনিত কারণে নিজ নামে এসডিপিএস কেনার অযোগ্য গণ্য হন, সে ক্ষেত্রে প্রাপ্তবয়ঙ্ক এমনকি অপ্রাপ্তবয়ঙ্ক সুবিধাগ্রাহীকে এসডিপিএস পলিসি কেনার সুযোগ দেয়া যাবে। তবে শর্ত থাকে যে সকল ক্ষেত্রে অবশ্যই কোম্পানীর বুঁকি গ্রহণ বিধিমালা প্রয়োজ্য

এই পলিসির সর্বনিমু এককালীন প্রিমিয়াম ২৫,০০০ টাকা। কোম্পানির আণ্ডারবাইটিং নীতিমালা অনুযায়ী সর্বোচ্চ এককালীন প্রিমিয়াম নির্ধারণ করা হবে।

এসডিপিএস বীমাপত্রের ব্যতিক্রমসমূহ (Exclusions):
এসডিপিএস বীমা চুক্তি শুরু বা প্রতিস্থাপনের (Reinstatement) বা
এর অভিহিত মূল্য বৃদ্ধিকরণের প্রথম দুই বছরের মধ্যে আত্মহত্যা
(Suicide), এইচআইভি/এইডস্ (HIV/AIDS), মুদ্ধ (War) ইত্যাদি
এই বীমা পরিকল্পের ব্যতিক্রমের (Exclusion) আওতায় পড়বে এবং সে
ক্ষেত্রে মৃত্যু বা অন্যান্য ক্ষতির বিপরীতে ক্ষতিপুরণ দেয়া হবে না।

দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

- ১. এই পলিসিটি আমেরিকান লাইফ ইন্মুরেস কোম্পানী ('মেটলাইফ') কর্তৃক অবলিথিত এবং সর্বদা পলিসিতে বর্ণিত শর্তাদি ও শর্তাবলির অধীনে থাকে। এই ব্রোশিওরের তথ্যসমূহ গ্রাহকদের শুধু সাধারণ ধারণা প্রদানের জন্য ব্যবহৃত হয়েছে। শর্তাদি, শর্তাবলি ও ব্যতিক্রমসমূহ বিস্তারিতভাবে বীমা চুক্তিপত্রে অন্তর্ভুক্ত আছে। এখানে অন্তর্ভুক্ত তথ্য এবং বীমা চুক্তিপত্রের মধ্যে যেকোনো অসামজ্ঞস্যতার ক্ষেত্রে, বীমা চুক্তিপত্রটি চুড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
- এই ব্রোশিওরের বাংলা এবং ইংরেজি সংষ্করণে যদি কোন অসামঞ্জস্যতা দেখা দেয়, তবে ইংরেজি সংষ্করণ সঠিক হিসাবে বিবেচিত হবে।
- ৩. এই পলিসিটি যুক্তরাস্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাস্ট্রের ব্যক্তিদের জন্য প্রযোজ্য নয়; এই বক্তব্যের প্রেক্ষিতে একজন যুক্তরাস্ট্রের ব্যক্তি বলতে যুক্তরাস্ট্রের একজন নাগরিক বা যুক্তরাস্ট্রে বসবাসকারী ব্যক্তি (যুক্তরাস্ট্রের বাইরে বসবাসকারী যুক্তরাস্ট্রের একজন স্থায়ী বাসিন্দাও এর অন্তর্ভুক্ত), যুক্তরাস্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাস্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাস্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাত্তক্ত।
- ৪. যেখানেই ব্যবহৃত হোক "রাইডার" শব্দটি বলতে যেকোনো সম্পূরক চুক্তি(সমূহ)কে বুঝাবে এবং অন্তর্ভুক্ত করবে, যা মূল পলিসির সাথে সংযুক্ত। রাইডার শ্বতন্ত্ব কোন পণ্য নয় এবং এটি সক্রিয় করতে একটি মূল পলিসির (মূল পলিসির তথ্য/তালিকা মেটলাইফ ফিনাজিয়াল অ্যাসোসিয়েট(দের) কাছে পাওয়া যাবে এবং আবশ্যিক মূল পলিসি (সমূহ) মেটলাইফ কর্তৃক নির্ধারিত হবে) প্রয়োজন হয়। মূল পলিসির সাথে রাইডার (যদি থাকে) সংযুক্ত থাকে, রাইডারটি অবসান এবং/অথবা মেয়াদপৃতির তারিখে য়য়ংক্রিয়তা অবসান হবে অথবা প্রিময়াম প্রদানের মেয়াদ শেষে, যেটি আগে ঘটে।



About MetLife

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the world's leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East. For more information, visit www.metlife.com

MetLife's story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 16,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of 'AAA' since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010.



Hotline: 16344 or 09666716344



Fax: +880 2 9558682



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh.

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connected with us on social media:









15/08-20/ IP/30 000